PREFÊITURÄ DE

{}.i;r

j Cl
'' \' i'r

0' .,

i.f

l{1,

,. t', $

TERMO DE HOMOLOGAçAO

PREGÃO ELETRONTCO No 2021.05.10.01

Tendo presente Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade
PREGAO ELETRONICO no 202L05.10.0l, cujo objeto é REGISTRO DE PREçOS
V¡SANDO A FUTURA E EVENTUAL AOU|S|çÃO DE MEDTCAMENTOS (|TENS
FRACASSADOS) PARA ATENDER AS NECESSTDADES DA SECRETARTA MUNtCtpAL
DE SAÚDE DE cAUcAIA/cE, coNFoRME PRoJETo BÁSIGo/TERMo DE
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica do Departamento de Gestão de Licitaçäo do Município, atestando a regularidade do
certame em tela e o Termo de Adjudicaçäo proferido pela Comissão de Pregão 02, o
Ordenador de Despesas abaixo nomeado, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislaçäo em vigor, especialmente pela Lei Federal No 8.666/93 e alterações
posteriores e Lei Federal no 10.520102, resolve HOMOLOGAR o mesmo para que surta os
devidos efeitos legais aos respectivos vencedores a saber:

J & G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
cNPJ N. 05.283.263/0001-79

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
GNPJ N' 05.675.713t0001 -79

MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
cNPJ N" I 1.773.173/0001-69

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALø{ ,
tdtn(

01
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO
200MG/100M1 BOLSA FRESENIUS 25.650 R$ 20,95

R$
537.367,50

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

02
METRONIDAZOL
500MG/100M1 100M1 BOLSA HALEX 27.675 R$ 3,38

R$
93.541,50

13
FENTANIL
lOML

O.05MG/ML
FRASCO/AMPOLA HIPOLABOR 8.557 R$ 7,70

R$
65.888,90

32
DESLANOSfDEO
O,2MG/ML 2ML' AMPOLA

UNIÃO
QUIMICA

570 R$ 2,45 R$ 1.396,50

34
HEMITARTARATO DE
EPINEFRINA 1 MG/ML
lML

AMPOLA HIPOLABOR 4.356 R$ 1,98 R$ 8.624,88

45
SACCHAROMYCES
BOULARDII lOOMG

CAPSULA LEGRAND 1.350 R$ 1,50 R$ 2.025,00

47 MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO HEBRAN 450 R$ 18,00 R$ 8.100,00

,^^,,^^i^/¡^E ,^ECl.
^,1 ^^â ^flÃ

ITEM ESPECIF¡GAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

rfs, .i

J
qi
gtrPREFEITURA OE

DISTR¡MÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
cNPJ N' 1 6.902.61 2/0001-00

PRO - SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- ME
CNPJ N. 21.297.758/0001 -03

DISTRIMED COMÉRCIO DE MED¡CAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIREL¡
cNPJ N" 21.830.581/0001-69

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

Eü

v

03

HEMITARTARATO
NORADRENALINA
8MG/4ML 4ML

DE

AMPOLA ISOFARMA 6.637 R$ 9,48 R$ 62.918,76

09 CETAMINA SOMG/ML lOML
FRASCO/
AMPOLA

ABL 659
R$

93,26
R$ 61.458,34

18 CETAMINA 5OMG/ML lOML
FRASCO/
AMPOLA

ABL 219
R$

93,26
R$ 20.423,94

43
ACIDOS GRAXOS
ESSENCIAIS lOOML

FRASCO VICPHARMA 2.400 R$ 3,49 R$ 8.376,00

50 CETAMINA 50MG/ML 2ml AMPOLA ABL 1.530
R$

19,44
R$ 29.743,20

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

04
FENTANIL O.05MG/ML
lOML FRASCO/AMPOLA HIPOLABOR 25.670

R$
7,45

R$191 .241,50

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTA

07
1GPÓAMPICILINA

INJETAVEL FRASCO/AMPOLA AUROBINDO 11.475 R$ 3,78 ns q{zts,6

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UN¡T.

VALOR
TOTAL

08
NITROGLICERINA sMG/ML
lOML AMPOLA CRISTALINA 1.1 93 R$ 50,96 R$ 60.795,28

10
CLORIDRATO
CIPROFLOXACINO
200MG/100M1

DE
BOLSA FRESENIUS 8.550 R$ 22,35 R$

191.092,50

11
METRONIDAZOL
500MG/100M1 100M1 BOLSA JP 9.225 R$ 3,20 R$ 29.520,00

12
HEMITARTARATO
NORADRENALINA
8MG/4ML 4ML

DE
AMPOLA HIPOLABOR 2.213 R$ 10,90 RS 24.121,70

16
AMPICILINA
INJETÁVEL

1GÞÖ FRASCO/
AMPOLA BLAU 3.825 R$ 3,60 R$ 13.770,00

19
POLI MtxtNA B 500.000ut Po
INJETAVEL

FRASCO/
AMPOLA MYLAN 1.296 R$ 40,00 R$ 51.840,00

20
TEICOPLANINA 4OOMG PÓ
INJETÁVEL

FRASCO/
AMPOLA EUROFARMA 1.296 R$ 43,74 R$ 56.687,04

21
ALPROSTADIL 2OMCG PÓ
INJETAVEL

FRASCO/
AMPOLA BIOCINTETICA 90 R$ 81,48 R$ 7.333,20

¡^^..^-:- r^f
^rn- ^a^^^ ^^F

{!É ,ì+

r:.
';'

PREFEITURA OE

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI. EPP
cNPJ N" 27.600.27010001 -90

üÞ

23
CLORIDRATO DE
DOPAMINA SOMG/ML lOML AMPOLA UNIAOQUIMICA 6.450 R$ 2,28 R$ 14.706,00

24
DINITRATO
ISOSSORBIDA
SUBLINGUAL

DE
5MG COMPRIMIDO \AA/ETH 1.350 0 37R$ R$ 499,50

25 DEDINITRATO
ISOSSORBIDA lOMG COMPRIMIDO GERMED 900 R$ 0,35 R$ 315,00

26 DEMONONITRATO
ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO ZYDUS NIKKHO 1.800 R$ 0,18 R$ 324,00

27 DEMONONITRAT O
ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO ZYDUS NIKKHO 1.800 R$ 0,39 R$ 702,00

28 PROPATILNITRATO lOMG COMPRIMIDO DIVCON 1.350 R$ 0,gg R$ 1.201,50

29
CLORIDRATO DE
PROPAFENONA 3OO MG

COMPRIMIDO ABBOTT 360 R$ 1,72 R$ 619,20

31
CLORIDRATO DE
METARAMINOL lOMG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA CRISTALIA 3.000 R$ 6,09 R$ 18.270,00

33 DIGOXINA O.25MG COMPRIMIDO TEUTO 540 R$ 0,75 R$ 405,00

35 DENITROPRUSSIATO
SODIO 5OMG 2ML

FRASCO/
AMPOLA HYPOFARMA 495 R$ 14,57 R$ 7.212,15

37 PROTAMINA lOMG/ML 5ML AMPOLA VALGANT 150 R$ 4,80 R$ 720,00
38 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO SANDOS 2.100 R$ 0,10 R$ 210,00

39
CLORIDRATO DE
METFORMINA sOOMG

COMPRIMIDO PRAZI 1.950 R$ 0,08 RsTstgtý
40 GLIBENCLAMIDA sMG COMPRIMIDO GEOLAB 4.200 R$ 0,35 a$ tÁto,ú
41 GLICLAZIDA 3OMG COMPRIMIDO LEGRAND 1.200 R$ 0,65 R$ 780,00

42 DEPERMAGANATO
POTASSIO lOOMG COMPRIMIDO EUROFARMA 1.500 R$ 0,25 R$ 375,00

46
NITRATO DE PRATA
BASTÃO 9O%0,8G BASTÃO IFAL 150 R$ 34,00 R$ 5.100,00

48 MISOPROSTOL 2OOMCG COMPRIMIDO PFIZER 900 R$ 48,19 R$ 43.371,00

51
DEXMEDETOMIDINA
1ooMCG/ML 2ML SOLUçÄO
INJETAVEL

FRASCO/
AMPOLA HIPOLABOR 810 R$ 21,14 R$ 17.123,40

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

17
NITROGLICERINA
lOML

5MG/ML
AMPOLA CRISTALIA 397

R$
39,00

R$
15.483,00

22
CLORIDRATO DE
DOBUTAMINA 25OMG/2OML

AMPOLA TEUTO 5.466
R$

9,00
R$

49.194,00

30
CLORIDRATO DE ETILEFRINA
lOMG/ML lML AMPOLA UNIAOQUIMICA 4.050

R$
1,50

R$
6.075,00

36 PENTOXIFILINA 2OMG/ 5ML AMPOLA UNIAOQUIMICA 300
R$

2,17
R$

651,00

Coronel Correia no 1073, Parque Soledade'*
^-..--i.

t^-
^Fñ- ^/^^^ ^^F

n

6*,

stePREFEITURA OE

MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
cNPJ N" 23.706.033/0001 _57

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

_ Notifique-se .o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo indicado no Edital de licitaçäo.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, ,I R ae t f( ,t .rvh fu de 2,O2 4

rÞ

FRAN ELD F EIRA DE ARAÚJO
R SPESAS

ETA SAÚDE

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

OR
DA

53 NALOXONA O.4MG/ML 1ML AMPOLA HIPOLABOR 1.260
R$

7,80
R$

9.828,00

ITEM ESPECTFTCAçAO UND MARCA QNT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

44
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS
2OOML FRASCO HADASSAH 1.800 R$ 5,69

R$
10.242,00

49 ÓIeo DE GIRASSoL 2oOML FRASCO HADASSAH 564 R$ 5,89
R$

3.321,96

l^^r'^^i^ll^E f-l-l-1.
^1^^^ ^^E